
VTC 13 speciální elektro čistič
Čistící a odmašťovací prostředek pro elektrická a elektronická zařízení 

1. Produkt
Vysoce účinný prostředek pro čištění a odmašťování veškerých elektrických a elektronických zařízení.
Díky speciálnímu chemickému složení, zaručuje vysoký čistící a odmašťovací účinek i na zařízeních
extrémně znečištěných zašlým a napečeným olejem, odpařuje se beze zbytku, kapalina je zbavena
nepříjemných zápachů a je nevodivá.

2. Vlastnosti
 - speciální čistící a odmašťovací prostředek pro elektrická a elektronická zařízení
- nevodivá čistící kapalina
- odpařuje se bezezbytku
- po vyschnutí zanechává lesklý povrch bez šmouh
- špičkové čistící a odmašťovací vlastnosti.
- odstraňuje veškeré nečistoty - prach, olej, tuky, oxidy, zbytky spalin a jiné
- nenapadá a nepoškozuje používané materiály v elektro průmyslu, včetně izolací, barev,

plastů, popisů a značení
- nenapadá kovové materiály a nezpůsobuje jejich korozi
- minimalizuje poruchy řídící a výkonové elektroniky vlivem nečistot a mastnot
- odstraňuje rychle a spolehlivě zbytky silikonů, kyselin a kalafun z desek plošných spojů
- není jedovatý ani karcinogenní

FALCON CZECH s.r.o. Tel.: 606 50 60 77 

E-mail: info@falconczech.cz

www.falconczech.cz 

mailto:info@redstart.cz


3. Rozsah použití
- rozvaděče s elektronickým a elektrickým zařízením
- rozvaděče obráběcích strojů – znečištěné olejem
- desky plošných spojů, optická zařízení, diskové jednotky
- usměrňovače, měniče, regulační technika
- výpočetní technika, televizní technika
- měřící a diagnostické přístroje a zařízení
- speciální metrologické nářadí
- transformátory, motory, budiče, generátory

4. Použití – určeno pouze pro profesionální použití, dodržujte předepsané TTP
Aplikuje se pomocí VTC vysokotlakého zařízení při požadovaném až maximálním tlaku. Vario tryska
vysokotlakého čerpadla v pozici přímý střik.
Nechte na zařízení několik minut působit a následně použijte vysokotlaké dmychadlo nebo stlačený
vzduch k dokonalému odpaření kapaliny a sejmutí narušených částeček nečistot.
V případě malých součástek a zařízení je vhodné využít čištění ponorem v kapalině.

Značení rozvaděčů: pokud je značení rozvaděčů podle normy, čistící kapalina toto značení nenapadá. 
Pozor na popisky lihovými fixami, případně na štítky z papírových etiket.  
Doba odparu je v závislosti na míře znečištění, použití množství kapaliny a době vyfoukání zařízení 
několik hodin. Kapalina je II. třídy hořlavosti, což přispívá k rychlému a bezezbytkovému odparu. 

5. Fyzikálně – chemické vlastnosti
Skupenství: kapalné 
Barva: čirá 
Zápach: příjemný, citrusový 
Bod varu / rozmezí: 180 až 196 °C 
Zápalná teplota: 400 °C 
Bod vzplanutí: 45 °C  
Meze výbušnosti horní mez (% obj.): 4,0 

 dolní mez (% obj.): 0,6 
Tlak par: 710 Pa  při 20 °C 
Specifická hmotnost: 0,74  při 20 °C 
Viskozita: 0,8 mPas  při 20 °C 
Rozpustnost ve vodě: nemísitelný, nerozpustný 
Elektrická pevnost: 229,3 kV/cm 

6. Balení
Kapalina: 30451325 25L kanystr 

Poznámka: Informace uvedené v tomto technickém listu slouží pouze pro informační účely a byly sestaveny podle našich nejlepších znalostí a zkušeností. 
Neneseme však žádnou odpovědnost za výsledek aplikace, protože nemůžeme kontrolovat podmínky a postup použití. Doporučujeme, abyste předem 
provedli zkoušky k potvrzení vhodnosti našeho produktu pro Vaši konkrétní aplikaci. Revize TL: 2023_1.

FALCON CZECH s.r.o. Tel.: 606 50 60 77 

E-mail: info@falconczech.cz

www.falconczech.cz 

mailto:info@redstart.cz

